
Wijziging Subsidieregeling emissieverminderende voorzieningen
voor voertuigen

Regeling van de Minister van Volkshuis-
vesting, Ruimtelijke Ordening en Milieu-
beheer van 28 oktober 2007,
nr. KVI2007105584, houdende wijziging
van de Subsidieregeling emissievermin-
derende voorzieningen voor voertuigen
(wijziging subsidieprogramma retrofit
vrachtauto’s en toerbussen)

De Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
Gelet op artikel 15.13, eerste tot en met
derde lid, van de Wet milieubeheer;

Besluit:

Artikel I
De Subsidieregeling emissieverminde-
rende voorzieningen voor voertuigen1

wordt als volgt gewijzigd:

A
Artikel 2.10 wordt als volgt gewijzigd:

In het tweede lid, onderdeel b, onder
1e, wordt ‘€ 4.250,–’ vervangen door:
€ 3.250,–;

In het tweede lid, onderdeel b, onder
2e, wordt ‘€ 7.000,–’ vervangen door:
€ 6.500,–;

In het tweede lid, onderdeel c, onder
1e, wordt ‘€ 6.250,–’ vervangen door:
€ 4.000,–;

In het tweede lid, onderdeel c, onder
2e, wordt ‘€ 9.000,–’ vervangen door:
€ 8.000,–.

B
Artikel 2.11 wordt als volgt gewijzigd:

‘31 december 2007’ wordt gewijzigd
in: 31 december 2008;

‘€ 70.000.000,–’ wordt gewijzigd in:
€ 116.000.000,–.

1. 

2. 

3. 

4. 

1. 

2. 

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met

ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

In afwijking van het eerste lid treedt
artikel I, onderdeel A, in werking met
ingang van 19 november 2007. Indien
de dagtekening van de Staatscourant
waarin deze regeling wordt geplaatst,
18 november 2007 of een latere datum
is, treedt artikel I, onderdeel A, in wer-
king met ingang van het in het eerste lid
bedoelde tijdstip.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 28 oktober 2007.
De Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
J.M. Cramer.

1 Stcrt. 2006, 124; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 13 juli 2007 (Stcrt. 141).

Toelichting

In de Subsidieregeling emissieverminde-
rende voorzieningen voor voertuigen is
per 1 oktober 20061 een paragraaf 2.2
Subsidieprogramma retrofit vrachtauto’s
en toerbussen opgenomen. Hiertoe werd
tot en met 31 december 2007 een bedrag
ter beschikking gesteld van € 70 mln.
   De laatste maand werd een dermate
groot beroep op de regeling gedaan, dat
het budget eerder is uitgeput dan ver-
wacht. Gezien het grote belang van het
gebruik van roetfilters op vrachtwagens
en toerbussen is daarom besloten het

1. 

2. 

budget vervroegd te verhogen met € 46
mln. Aangezien het budget mogelijk
uitgeput zal zijn op het moment dat deze
regeling in werking treedt, is besloten
deze aanpassing reeds thans in werking
te laten treden.
   Inmiddels is gebleken dat de kosten
van het inbouwen van roetfilters in
bepaalde zware motorvoertuigen zijn
gedaald, met name doordat de investe-
ringskosten terug zijn verdiend Daar-
naast is in het Convenant Stimulering
Schone Vrachtwagens (milieuzones)
afgesproken dat het Rijk gemiddeld
85% van de meerkosten van de inbouw
van een roetfilter zal vergoeden. Veel
roetfilters worden nu voor ongeveer de
subsidieprijs verkocht. Derhalve is na
overleg met de branche besloten dat de
subsidiebedragen voor de inbouw van
bepaalde filter categorieën per
19 november a.s. verlaagd kunnen wor-
den.
   De inwerkingtredingsdatum is vastge-
steld op de tweede dag na de dagteke-
ning van de Staatscourant waarin de
regeling wordt geplaatst, respectievelijk
19 november 2007.
   Op zeer korte termijn zal overigens
een wijzigingsregeling worden vastge-
steld, waarmee de onderhavige Subsidie-
regeling ook opengesteld zal worden
voor bestelwagens vanaf 2800 kg en
openbaarvervoerbussen.

De Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
J.M. Cramer.

1 Regeling van 27 september 2006, Stcrt. 190.

VROM

Uit: Staatscourant 13 november 2007, nr. 220 / pag. 7 1


